SCRIPTA

Numéro Scripta : 1233

Auteur(s) : Guillaume, chevalier, Graye (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1263, septembre

Lieu d'émission : Graye

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, seigneur de Graye, confirme les deux donations précédentes faites sur son fief de Vaux : le chapitre lui paie 100 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCLII, t. 2, p. 183-184.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Willelmus, dominus de Graeio, miles, ratas habeo et firmas donationes, concessionis, et elemosinationes quas fecerunt Deo et capitulo Baiocensis ecclesiae Willelmus Le Breton et Alanus Le Breton, ejus filius, de quibusdam decimis quas ipsi habebant in territorio parrochiæ de Graeio, apud Vaux, in meo feodo, ut dicebam. Quas quidem decimas ego volo et concedo quod dicta ecclesia et dictum capitulum, sine impedimento aliquo, et sine contradictione vel reclamazione aliqua mei vel meorum hæredum, in dictis decimis vel aliqua parte earum amodo faciendis, in puram et perpetuam elemosinam possidebant (sic) libere et quiete : ita siquidem quod, si ego, vel mei hæredes, aut aliquis alius quicumque fuerit, occasione mei de cetero dictum capitulum, super illis decimis aut aliqua parte earum, molestavimus, et idem capitulum, ratione illius molestationis, dampna vel deperdita sustinuerit, seu expensas fecerit in futurum, ego, per præsentem cartam, obligo me et hæredes meos ad illa dampna et deperdita dicto capitulo integre restauranda et expensas si quas fecerit dicto modo ; et pro prædictis omnibus et singulis a me hæredibus in perpetuum dictis ecclesiae et capitulo fideliter observandis, dictum capitulum mihi dedit centum solidos Turonenses in pecunia numerata. Et, ut hoc sit firmum et stabile, istud præsentis carta et meo sigillo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducesimo sexagesimo tercio, mense septembris, coram parrochia supradicta.